
DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 733
Ano 2025

Página 1 de 23

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 19 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Administração

Decretos, leis e portarias 2 ...................................................... 
Coordenadoria de Finanças

Leis e Decretos 7 ..................................................................... 
Licitação E Contratos 23 .......................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Piratininga
CNPJ: 01.650.949/0001-08
Telefone:
Celular:
E-mail: secretaria@camarapiratininga.sp.gov.br
Rua Dr. José Lisboa Junior,, nº 111 A - Parque Boa Vista -
CEP: 17495-220
Piratininga - SP
Site: https://www.camarapiratininga.sp.gov.br/
Instituto de Previdência Municipal de Piratininga -
IPREPI
CNPJ: 05.110.619/0001-72
Telefone: (14) 3265-1153
Celular:
E-mail: iprepi@piratininga.sp.gov.br
Rua Dr. José Lisboa Junior, nº 113-A - Parque Boa Vista -
CEP: 17495-220
Piratininga - SP
Site: www.iprepi.com.br
Prefeitura Municipal De Piratininga
CNPJ: 46.137.451/0001-76
Telefone: (14) 3265-9530
Celular:
E-mail: contato@piratininga.sp.gov.br
Praça Dr Mario Ribeiro da Silva, nº 14 - Centro - CEP:
17490-090
Piratininga - SP
Site: https://www.piratininga.sp.gov.br/

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA

PORTARIA Nº 096, DE 17 DE MARÇO DE 2025.

NOMEIA  COMISSÃO  ESPECIAL PARA  ELABORAR,
SUPERVISIONAR E ACOMPANHAR A REALIZAÇÃO
DO  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  Nº
003/2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Senhor CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO DE
MATOS, Prefeito do Município de Piratininga, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO a  necessidade  de  provimento  de
profissionais na função de TERAPEUTA OCUPACIONAL,
conforme demanda da Secretaria Municipal de Saúde, 

CONSIDERANDO a necessidade de contratação por tempo
determinado desse profissional ao longo do exercício de 2025,
ou até que se faça a contratação efetiva, após a realização de
concurso público;

CONSIDERANDO,  por  fim,  a  necessidade  de  conferir  a
maior  transparência  possível  ao  Processo  Seletivo
Simplificado, em atendimento aos princípios constitucionais da
legalidade,  impessoalidade,  moralidade,  publicidade  e
eficiência;

 R = E = S = O = L = V = E: -

Art.  1º  Fica  NOMEADA  E  CONSTITUÍDA  COMISSÃO
ESPECIAL encarregada  de  elaborar,  promover,  supervisionar  e  acompanhar  o  PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2025, destinado à seleção de candidatos para o provimento de
cargo público por tempo determinado na função de TERAPEUTA OCUPACIONAL, designando para
sua composição os seguintes servidores, sob a presidência do primeiro:

NOME COMPLETO CARGO
Aparício Jose Magdalena Presidente

Adriane Mendes Bragaia Neto Membro
José Eduardo Vendramini Membro

Cristiane Roberta da Silva Lima Membro

Art. 2º A presente Comissão fica, desde já, autorizada a estabelecer
as  condições  para  a  realização  de  seus  trabalhos,  bem  como  a  expedir  editais  e  adotar  todas  as
providências necessárias para a execução do Processo Seletivo Simplificado.

  Praça Dr. Mario Ribeiro da Silva, 14 – CX POSTAL 50 – FONE: (14) 3265-9530 – 17490-090 – CNPJ 46.137.451/0001-76
Piratininga - Estado São Paulo

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 733
Ano 2025

Página 2 de 23

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 19 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Administração

Decretos, leis e portarias

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA

PORTARIA 096/2025, FLS. 02

Art.  3º  Esta Portaria entra  em vigor  na data  de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Piratininga, 17 de março de 2025.

___________________________________________________
CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO DE MATOS

PREFEITO MUNICIPAL

Arquivada  no  setor  de  Protocolo,  Arquivo  e  Atendimento  Municipal;
Afixada no quadro de avisos do Paço Municipal e publicada no site e no diário oficial do município, em
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Piratininga.

________________________________________________
JULIO FERNANDES PADILHA

GERENTE DE PROTOCOLO, ARQUIVO E ATENDIMENTO

  Praça Dr. Mario Ribeiro da Silva, 14 – CX POSTAL 50 – FONE: (14) 3265-9530 – 17490-090 – CNPJ 46.137.451/0001-76
Piratininga - Estado São Paulo

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 733
Ano 2025

Página 3 de 23

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 19 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PIRATININGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAT1NINGA

001/2023 do

R = E = S = O = L = V = E:-

a-se.

CARLOS AL

MUNICÍPIO DE 
INTERESSE TURÍSTICO

Praça Dr. Mario Ribeiro da Silva, 14 - CX POSTAL 50 - FONE: (14) 3265-9530 -17490-090 - CNPJ 46.137.451/0001-76 

Piratininga - Estado São Paulo

a 

nicípib

O Senhor CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO DE 

MATOS, Prefeito do Município de Piratininga, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO, ter a Senhora Natalie Gasparelo dos 

Santos preenchido todos os requisitos necessários à sua posse, 

em conformidade com as exigências constantes em Lei,

CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento de vaga 

de provimento efetivo, nos quadros funcionais da Prefeitura 

Municipal de Piratininga,

CONSIDERANDO s disposições preconizadas nos artigos 10 

e 11 do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 

Piratininga, instituído pela Lei n° 1.122, de 23 de novembro de 

1990,

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

seus efeitos RETROATIVOS a partir de 06 DE MARÇO DE 2025, revogando-se as disposições em 

contrário, cabendo ao Departamento de Recursos Humanos realizar as anotações e providências de estilo.

Registre-se, Publique-se e Cum 

Piratininga. 18 de março de

andro/ranco borro de matos 
pREEE

Arquivada no 

Afixada no quadro de avisos do Paço Mynicip 

conformidade com a Lei Orgânica do

CONSIDERANDO o disposto no Edital n° 

Concurso Público homologado em 28/07/2023,

Art. Io NOMEAR o décimo candidato na ordem de classificação do 

certame regido pelo Edital n° 001/2023, Senhora NATALIE GASPARELO DOS SANTOS, ao Cargo de 

Provimento Efetivo de MERENDEIRA. Matrícula n° 905.

__________________ I______  ''1 VX V____________________

JULTOTT ^NANDES PADILHA

GERENTE DE PROTOCOLO, ARQUIVO E ATENDIMENTO

TO MUNICIPAL
setor de Protocolo, Arquivo e Atendimento Municipal; 

e ptíblicada no site e no diário oficial do município, em 

lecRiratininga.

PORTARIA N° 097, DE 18 DE MARÇO DE 2025.

NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO PARA OCUPAR
CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE 

’’MERENDEIRA" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 733
Ano 2025

Página 4 de 23

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 19 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Administração

Decretos, leis e portarias

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA

PORTARIA Nº 099, DE 18 DE MARÇO DE 2025.

NOMEIA  SERVIDOR  PÚBLICO  PARA  OCUPAR
CARGO  DE  PROVIMENTO  EFETIVO  DE
"MOTORISTA" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Senhor CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO DE
MATOS, Prefeito do Município de Piratininga, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO s disposições preconizadas nos artigos 10
e  11  do  Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do  Município  de
Piratininga, instituído pela Lei n° 1.122, de 23 de novembro de
1990,

CONSIDERANDO o  disposto  no  Edital  n°  001/2023  do
Concurso Público homologado em 28/07/2023,

CONSIDERANDO,  ter  a  Senhor  Thiago  Orlando  Ribeiro
preenchido  todos  os  requisitos  necessários  à  sua  posse,  em
conformidade com as exigências constantes em Lei,

CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento de vaga
de provimento  efetivo,  nos  quadros  funcionais  da  Prefeitura
Municipal de Piratininga,

 R = E = S = O = L = V = E: -

Art.  1º  NOMEAR o  vigésimo segundo candidato  na  ordem de
classificação do certame regido pelo Edital n° 001/2023, Senhor THIAGO ORLANDO RIBEIRO, ao
Cargo de Provimento Efetivo de MOTORISTA, Matrícula n° 907.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
seus efeitos  RETROATIVOS a partir de 11 DE MARÇO DE 2025, revogando-se as disposições em
contrário, cabendo ao Departamento de Recursos Humanos realizar as anotações e providências de estilo.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Piratininga, 18 de março de 2025.

___________________________________________________
CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO DE MATOS

PREFEITO MUNICIPAL
Arquivada  no  setor  de  Protocolo,  Arquivo  e  Atendimento  Municipal;

Afixada no quadro de avisos do Paço Municipal e publicada no site e no diário oficial do município, em
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Piratininga.

________________________________________________
JULIO FERNANDES PADILHA

GERENTE DE PROTOCOLO, ARQUIVO E ATENDIMENTO

  Praça Dr. Mario Ribeiro da Silva, 14 – CX POSTAL 50 – FONE: (14) 3265-9530 – 17490-090 – CNPJ 46.137.451/0001-76
Piratininga - Estado São Paulo

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 733
Ano 2025

Página 5 de 23

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 19 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Administração

Decretos, leis e portarias

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA

PORTARIA Nº 100, DE 18 DE MARÇO DE 2025.

NOMEIA  SERVIDOR  PÚBLICO  PARA  OCUPAR
CARGO  DE  PROVIMENTO  EFETIVO  DE
"MOTORISTA" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Senhor CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO DE
MATOS, Prefeito do Município de Piratininga, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO s disposições preconizadas nos artigos 10
e  11  do  Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do  Município  de
Piratininga, instituído pela Lei n° 1.122, de 23 de novembro de
1990,

CONSIDERANDO o  disposto  no  Edital  n°  001/2023  do
Concurso Público homologado em 28/07/2023,

CONSIDERANDO, ter a Senhora Roberta Cardoso Trevisan
preenchido  todos  os  requisitos  necessários  à  sua  posse,  em
conformidade com as exigências constantes em Lei,

CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento de vaga
de provimento  efetivo,  nos  quadros  funcionais  da  Prefeitura
Municipal de Piratininga,

 R = E = S = O = L = V = E: -

Art.  1º  NOMEAR o  vigésimo terceiro  candidato  na  ordem de
classificação do certame regido pelo Edital n° 001/2023, Senhor ROBERTA CARDOSO TREVISAN,
ao Cargo de Provimento Efetivo de MOTORISTA, Matrícula n° 908.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
seus efeitos  RETROATIVOS a partir de 11 DE MARÇO DE 2025, revogando-se as disposições em
contrário, cabendo ao Departamento de Recursos Humanos realizar as anotações e providências de estilo.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Piratininga, 18 de março de 2025.

___________________________________________________
CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO DE MATOS

PREFEITO MUNICIPAL
Arquivada  no  setor  de  Protocolo,  Arquivo  e  Atendimento  Municipal;

Afixada no quadro de avisos do Paço Municipal e publicada no site e no diário oficial do município, em
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Piratininga.

________________________________________________
JULIO FERNANDES PADILHA

GERENTE DE PROTOCOLO, ARQUIVO E ATENDIMENTO

  Praça Dr. Mario Ribeiro da Silva, 14 – CX POSTAL 50 – FONE: (14) 3265-9530 – 17490-090 – CNPJ 46.137.451/0001-76
Piratininga - Estado São Paulo

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 733
Ano 2025

Página 6 de 23

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 19 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Administração

Decretos, leis e portarias

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3653 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
46.137.451/0001-76 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA: 

Anulação

0102 01 CHEFIA DE GABINETE

27 2.000,0004.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

27 5.000,0004.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

38 500,0004.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

38 3.000,0004.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0202 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

138 68,0004.123.0001.2004.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0602 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

196 17.000,0018.541.0012.2031.0000 Preservação e Conservação do Meio Ambiente
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$2.377.390,59 distribuídos as seguintes dotações:

2.377.390,59Suplementação ( + )

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 733
Ano 2025

Página 7 de 23

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 19 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Coordenadoria de Finanças

Leis e Decretos

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3653 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
46.137.451/0001-76 Exercício: 2025

Anulação

0602 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

206 50.000,0018.541.0012.2032.0000 Preservação e Conservação do Meio Ambiente
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

206 50.000,0018.541.0012.2032.0000 Preservação e Conservação do Meio Ambiente
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0702 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

247 1.500,0008.122.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

280 1.000,0008.244.0005.2014.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

280 1.000,0008.244.0005.2014.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

0802 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

363 7.000,0013.392.0006.2015.0000 Promoção e Difusão das Atividades Culturais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

363 13.000,0013.392.0006.2015.0000 Promoção e Difusão das Atividades Culturais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

401 3.000,0023.695.0016.2047.0000 Gestão do Turismo
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 733
Ano 2025

Página 8 de 23

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 19 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3653 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
46.137.451/0001-76 Exercício: 2025

Anulação

0902 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

492 245.000,0012.361.0007.2024.0000 Gestão do Ensino Básico
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

1002 01 DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES

728 2.450,0027.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1102 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

753 1.000,0010.122.0015.2036.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE3GERAL

753 3.000,0010.122.0015.2036.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE3GERAL

790 3.000,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE3GERAL

791 7.000,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE3GERAL

791 80.000,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE3GERAL

842 28.653,0010.302.0015.2039.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

370 000 GRUPO IMPLEMENT.PISO SALARIAL ENFERMAGEM

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 733
Ano 2025

Página 9 de 23

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 19 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3653 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
46.137.451/0001-76 Exercício: 2025

Anulação

1102 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

844 2.000,0010.302.0015.2039.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE3GERAL

844 10.000,0010.302.0015.2039.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE3GERAL

1202 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

947 1,0015.451.0017.2053.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

947 100,0015.451.0017.2053.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1402 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E RURAIS

1033 150.000,0020.606.0328.2060.0000 Conservação de Estradas Rurais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Excesso

0702 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

306 107,2008.245.0005.2077.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

500 005 PROTEÇÃO ESPECIAL - ESTADUAL

335 5.640,0008.332.0019.2054.0000 Promoção das Relações de Trabalho e Emprego
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 733
Ano 2025

Página 10 de 23

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 19 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3653 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
46.137.451/0001-76 Exercício: 2025

Excesso

1102 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

840 1.079.186,0010.302.0015.2039.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE3GERAL

841 58.528,0010.302.0015.2039.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

302 001 ATENÇÃO SAÚDE POPULAÇÃO P/ PROC. NO MAC

842 37.154,0010.302.0015.2039.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

370 000 GRUPO IMPLEMENT.PISO SALARIAL ENFERMAGEM

842 87.302,0010.302.0015.2039.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

370 000 GRUPO IMPLEMENT.PISO SALARIAL ENFERMAGEM

Superávit Financeiro

0102 01 CHEFIA DE GABINETE

1102 30.000,0004.126.0001.2006.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

120 000 ALIENAÇÃO DE BENS

0702 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1093 1,1508.122.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 029 BPC NA ESCOLA - FEDERAL

1094 0,1208.122.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

312 500 COMBATE CORONAVÍRUS - ASSISTÊNCIA SOCIAL

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 733
Ano 2025

Página 11 de 23

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 19 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3653 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
46.137.451/0001-76 Exercício: 2025

Superávit Financeiro

0702 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1095 4,1408.122.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 041 EMENDA 2022.37300003

1096 15,8508.122.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 034 EMENDA 71000.022951/2022-00

1097 7,1308.122.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 033 EMENDA 71000.022952/2022-46

1098 32.200,0008.245.0005.2077.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1099 49.500,0008.245.0005.2077.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

1100 46.000,0008.245.0005.2078.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

1101 3.200,0008.122.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 026 IGD PBF - FEDERAL

1101 40.844,0008.122.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 026 IGD PBF - FEDERAL

1103 6.049,0008.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 042 PROCAD-SUAS

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 733
Ano 2025

Página 12 de 23

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 19 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3653 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
46.137.451/0001-76 Exercício: 2025

Superávit Financeiro

0702 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1104 27.000,0008.245.0005.2079.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 001 PROTEÇÃO BÁSICA PAIF - FEDERAL

1105 27.000,0008.245.0005.2079.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 001 PROTEÇÃO BÁSICA PAIF - FEDERAL

1106 27.000,0008.245.0005.2079.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 001 PROTEÇÃO BÁSICA PAIF - FEDERAL

1107 11.380,0008.245.0005.2079.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 001 PROTEÇÃO BÁSICA PAIF - FEDERAL

0802 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

1083 110.000,0013.392.0006.2015.0000 Promoção e Difusão das Atividades Culturais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1102 01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1092 13.000,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

300 018 SORRIA SAO PAULO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

1.267.917,20Excesso:

423.201,39Superávit Financeiro:

Anulação:

01 CHEFIA DE GABINETE02 01

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 733
Ano 2025

Página 13 de 23

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 19 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3653 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
46.137.451/0001-76 Exercício: 2025

01 CHEFIA DE GABINETE02 01

31 -3.000,0004.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

31 -2.000,0004.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

31 -500,0004.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

32 -5.000,0004.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOAF.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS02 02

134 -68,0004.123.0001.2004.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE02 06

191 -17.000,0018.541.0012.2031.0000 Preservação e Conservação do Meio Ambiente
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

209 -50.000,0018.541.0012.2032.0000 Preservação e Conservação do Meio Ambiente
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

209 -50.000,0018.541.0012.2032.0000 Preservação e Conservação do Meio Ambiente
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 07

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 733
Ano 2025

Página 14 de 23

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 19 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3653 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
46.137.451/0001-76 Exercício: 2025

01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 07

251 -1.500,0008.122.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

278 -1.000,0008.244.0005.2014.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

278 -1.000,0008.244.0005.2014.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO02 08

359 -13.000,0013.392.0006.2015.0000 Promoção e Difusão das Atividades Culturais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

362 -7.000,0013.392.0006.2015.0000 Promoção e Difusão das Atividades Culturais
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

405 -3.000,0023.695.0016.2047.0000 Gestão do Turismo
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 09

495 -245.000,0012.361.0007.2024.0000 Gestão do Ensino Básico
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

01 DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES02 10

718 -2.450,0027.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE02 11

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 733
Ano 2025

Página 15 de 23

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 19 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3653 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
46.137.451/0001-76 Exercício: 2025

01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE02 11

757 -3.000,0010.122.0015.2036.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE3GERAL

757 -1.000,0010.122.0015.2036.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE3GERAL

801 -80.000,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE3GERAL

801 -7.000,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE3GERAL

806 -3.000,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOAF.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE3GERAL

835 -28.653,0010.302.0015.2039.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
370 000 GRUPO IMPLEMENT.PISO SALARIAL ENFERMAGEM

847 -10.000,0010.302.0015.2039.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE3GERAL

847 -2.000,0010.302.0015.2039.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE3GERAL

01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS02 12

948 -100,0015.451.0017.2053.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 733
Ano 2025

Página 16 de 23

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 19 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3653 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.2661

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
46.137.451/0001-76 Exercício: 2025

01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS02 12

948 -1,0015.451.0017.2053.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E RURAIS02 14

1037 -150.000,0020.606.0328.2060.0000 Conservação de Estradas Rurais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

-686.272,00Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 733
Ano 2025

Página 17 de 23

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 19 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 

 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 

 46.137.451/0001-76 Exercício: 2025 

 Página 1 

 

 DECRETO Nº 3654 , DE 13 DE fevereiro DE 2025 

 

 Remaneja recursos do orçamento vigente de 2025 

 

 

 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRATININGA, no uso da atribuição que lhe confere o 

 art.15, da Lei nº 2660 de 04/12/2024 orçamento fiscal e de seguridade social para o 

 exercício de 2025. 
 DECRETA:  
 

 Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias 

 aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2025 

 

 Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito 

 adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites 

 dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº2660, de 04 de 

 dezembro de 2024) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades 

 contemplados. 
 Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                                   
                                                                                                                                                                       
 PIRATININGA, 13 de fevereiro de 2025                                                                                       
                                                                                                                                                                   
 __________________                                                                                                                   
 

 
 
 ANEXO 

 

 ACRÉSCIMOS 

 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 01 CHEFIA DE GABINETE 
 
 Ficha: 105 04.126.0001.2006.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa 21.000,00 

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 02 COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 
 Ficha: 135 04.123.0001.2004.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa 37.000,00 

 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 06 COORDENADORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
 
 Ficha: 206 18.541.0012.2032.0000 Preservação e Conservação do Meio  50.000,00 

 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 733
Ano 2025

Página 18 de 23

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 19 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Coordenadoria de Finanças

Leis e Decretos

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 

 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 

 46.137.451/0001-76 Exercício: 2025 

 Página 2 

 

 DECRETO Nº 3654 , DE 13 DE fevereiro DE 2025 
 
 ACRÉSCIMOS 

 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 06 COORDENADORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 07 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 Ficha: 314 08.245.0005.2079.0000 Gestão da Política de Assistência Soci 5.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 09 COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 Ficha: 530 12.365.0007.2025.0000 Gestão do Ensino Básico 5.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 10 DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
 
 Ficha: 737 27.812.0011.2459.0000 Gestão das Atividades Esportivas 500,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 Ficha: 739 27.812.0011.2460.0000 Gestão das Atividades Esportivas 5.800,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 11 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 Ficha: 756 10.122.0015.2036.0000 Gestão e execução da Política de Saú 27.000,00 

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 Ficha: 791 10.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saú 50.000,00 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 13 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA / DEFESA CIVIL 
 
 Ficha: 967 06.182.0022.2062.0000 Gestão de Segurança e Conservação  3.000,00 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 Ficha: 969 06.182.0022.2062.0000 Gestão de Segurança e Conservação  20.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 
 
 TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 224.300,00 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 733
Ano 2025

Página 19 de 23

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 19 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 

 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 

 46.137.451/0001-76 Exercício: 2025 

 Página 3 

 

 DECRETO Nº 3654 , DE 13 DE fevereiro DE 2025 

 

 REDUÇÕES 

 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 01 CHEFIA DE GABINETE 
 
 Ficha: 31 04.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa  -50.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

 Ficha: 102 04.126.0001.2006.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa  -37.000,00 

 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF 
 
 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 02 COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 
 Ficha: 134 04.123.0001.2004.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa  -20.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 03 COORDENADORIA JURÍDICA MUNICIPAL 
 
 Ficha: 169 04.122.0001.2002.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa  -21.000,00 

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM 
 
 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 07 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 Ficha: 243 08.122.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Soci -5.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 
 
 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 09 COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 Ficha: 462 12.361.0007.2022.0000 Gestão do Ensino Básico -5.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 10 DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
 
 Ficha: 722 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas -6.300,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 11 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 Ficha: 801 10.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúd -17.000,00 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 733
Ano 2025

Página 20 de 23

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 19 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 

 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 

 46.137.451/0001-76 Exercício: 2025 

 Página 4 

 

 DECRETO Nº 3654 , DE 13 DE fevereiro DE 2025 

 

 REDUÇÕES 

 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 11 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

 Ficha: 855 10.302.0015.2040.0000 Gestão e execução da Política de Saúd -10.000,00 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 12 COORDENADORIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
 
 Ficha: 963 15.451.0017.2069.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura e -3.000,00 

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 14 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E RURAIS 
 
 Ficha: 103 20.606.0328.2060.0000 Conservação de Estradas Rurais -50.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

 

 TOTAL DAS ANULAÇÕES -224.300,00 

 

  

 

 

 

 

CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO DE MATOS 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 733
Ano 2025

Página 21 de 23

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 19 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 733
Ano 2025

Página 22 de 23

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 19 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
Processo Adm: Nº 2730/2024

Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS
DE PRODUTOS NUTRICIONAIS 

Empresas vencedoras valor total: R$ 1.429.694,50 (um milhão e quatrocentos e vinte e
nove  mil  e  seiscentos  e  noventa  e  quatro  reais  e  cinquenta  centavos):  LOGGEN
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (24980102000189) com o lote: 12 no valor total de
R$  202.500,00  (duzentos  e  dois  mil  e  quinhentos  reais).  VIEIRA  &  CIA
DISTRIBUIDORA  LTDA (01700884000150)  com  o  lote:  17  no  valor  total  de  R$
8.055,00  (oito  mil  e  cinquenta  e  cinco  reais).  NUTRIPORT  COMERCIAL  LTDA
(03612312000144) com os lotes: 2, 3, 7, 11, 13, 23, 25, 27, 28, 32, 33 e 34 no valor
total de R$ 504.015,00 (quinhentos e quatro mil e quinze reais). TCM. COMÉRCIO DE
PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA. ME (96346341000192) com os lotes: 6, 15 e 30
no valor total  de R$ 89.264,00 (oitenta e nove mil  e duzentos e sessenta e quatro
reais).  GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (10782385000140) com o lote: 8 no
valor total  de R$ 77.000,00 (setenta e sete mil  reais).  HOSPILAR COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - EPP (26234900000197) com o lote: 4 no
valor total de R$ 65.400,00 (sessenta e cinco mil e quatrocentos reais).  CIRURGICA
UNIÃO LTDA (04063331000121) com os lotes: 36 e 37 no valor total de R$ 13.325,00
(treze  mil  e  trezentos  e  vinte  e  cinco  reais).  DROGARIA  BARÃO  EIRELI  ME
(69299360000132) com o lote: 16 no valor total de R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e
quinhentos  reais).  ASTRA  MEDICAL  SUPPLY  PRODUTOS  MÉDICOS  E
HOSPITALARES  LTDA (44127150000136)  com  o  lote:  5  no  valor  total  de  R$
57.500,00 (cinquenta e sete mil e quinhentos reais). NUNESFARMA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA (75014167000100) com os lotes: 14 e 22
no  valor  total  de  R$  26.690,00  (vinte  e  seis  mil  e  seiscentos  e  noventa  reais).
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (07569029000138) com os lotes: 1, 9,
10, 18, 20 e 21 no valor total de R$ 210.096,50 (duzentos e dez mil e noventa e seis
reais  e  cinquenta  centavos).  MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
NUTRIÇÃO LTDA (29494115000161) com os lotes: 24, 26, 29, 31 e 35 no valor total
de R$ 148.349,00 (cento e quarenta e oito mil e trezentos e quarenta e nove reais). 

A  autoridade  municipal  do  órgão  MUNICIPIO  DE  PIRATININGA,  no  uso  de  suas
atribuições legais e de acordo com o/a(s) conforme Edital, e suas alterações, resolve
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão
no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

PIRATININGA (SP), 18 de março de 2025.

CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO DE MATOS
AUTORIDADE COMPETENTE

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 733
Ano 2025

Página 23 de 23

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 19 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Coordenadoria de Finanças

Licitação E Contratos

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-03-19T21:35:13-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




